
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

９月 園だより 
2021 年９月 1 日 

尚徳福祉会 仲町保育園 

03-5340-7921 

 暑い日が続いていますが、今日からは 9 月。 

気がつくと夜には虫の声も聞こえるようになりました。 

 夏の疲れも残っていると思いますが、残暑と上手に付き合いながら、過ごしやすい気温の時には秋を楽

しむ活動を取り入れ、健康に過ごしていきたいと思います。 

 水遊びは 8 月いっぱいで終了いたしますが、シャワーや清拭をして快適に園生活を送っていきましょう。 

 

 さて、園長の鈴木あゆみに代わりまして、9 月 1 日より仲町保育園の園長を務めることになりました。

子どもたちのすこやかな育ちの場となるよう、職員と力を合わせ、保護者のみなさまのお力を借りながら、

精一杯務めて参ります。 

 今後とも本園にご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

                                      園長  佐藤
さ と う

 祐子
さ ち こ

 

 

  

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

★１０月１６日の運動会について 

  お子様の成長を保護者のみなさまと共に喜びあえる園行事ですが、今年度も内容を最小限にして行う

ことになりました。５歳児クラスのみ、保育園２F ホールにて、保護者にみなさまにもお越しいただき

ながら実施予定です。３・４歳児クラスは、「運動会ごっご」を昨年同様に子どもたちだけで平日に行い、

写真や動画でご覧いただく予定です。０・１・２歳児クラスは、運動あそびの様子を写真や動画でご覧

いただく予定です。 

  コロナ感染症対策を取りながら準備を進めてまいりますが、今後の状況によっては内容等の大幅な変

更、中止も考えられます。引き続きご理解とご協力をお願いいたします。 

※詳細は感染拡大状況を見ながらお知らせいたします。 

 

9 月 3 日は、引き取り訓練です。 

先日の緊急メールテスト配信では、ご協力をありがとうございました。メール配信を希望される保護者

のみなさまと受送信の確認が取れましたので、緊急時やコロナ感染症等で連絡が必要な時に限り、保育園

から「緊急メールを」送らせていただきます。 

３日訓練当日は、１５時頃に大地震を想定した緊急メールを配信いたします。メールを確認いただけま

したら「○○組 ○○母。見ました。」等、短文での返信をお願いいたします。 

お迎えは、通常通りです。お迎えの際は、お子さんのお名前と、お迎えに来た方のお名前をお知らせく

ださい。その後、お迎えに来た方は名簿にサインをしてお帰りいただきます。 

当日は、緊急時に安全かつ正確に速やかにお帰りいただく訓練です。ご協力をお願いいたします。 

当日のクラス前のフォトビジョン、幼児クラスのホワイトボード「今日の様子」、１F 絵本の貸し出しは

お休みさせていただきます。 

 



 

日 月 火 水 木 金 土 
   

1  2 3 

引き取り訓練 

4  

5  6 

幼児身体計測  

7 

乳児身体計測 

8  9 

０歳児健診  

１0  １1  

１2  １3  １4  １5  １6  １7 

1歳児保護者会

（ZOOM） 

１8 

  

19  ２0 

敬老の日 

（休園） 

２1  ２2 ２3 

秋分の日 

（休園） 

２4 

  

２5  

２6  ２7  ２8  29 30 

秋季健診 

０歳児健診 

    

※わからないことやご不明なことがございましたら、いつでも事務所にお声掛けください。 

《職員紹介》 

 8 月から               9 月から        が勤務させていただい

ています。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

《お願い》 

 ・コロナ感染症対策として、保護者のみなさまには送迎時の短時間の滞在をお願いしていま

す。ご協力をお願いいたします。 

 ・体調不良やご都合で保育園をお休みされる場合、または遅れて登園される場合は、必ずご

連絡をお願いします。 

 

★保護者会について 

9 月 17 日・10 月 7 日の保護者会は、前回同様に 15 時過ぎから 1 時間程度の Zoom 開催にて

行います。詳しい内容は、後日クラスごとにご案内させていただきます。 

0・3・4・5 歳児クラスの保護者会については、今後の状況を見ながら決定いたします。決定次

第ご案内いたしますので、もうしばらくお待ちください。 

 

９月の予定 


